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Pár riadkov na úvod ... 
Prvý polrok je už za nami. Rodičia sklamaní našimi vyučovacími 
výsledkami si povzdychli nad vysvedčením, čo už. Aby sme 
zmiernili ich bolesť, sľúbili sme im, že to koncoročné vysvedčenie 
bude lepšie. 
Ale komu sa chce učiť! Teraz, v období plesov a sv. Valentína.  Aj 
pani Perinbaba nám  poslala pozdrav v podobe poriadnej snehovej 
nádielky. Konečne môžeme poriadne  prevetrať snowboardy a lyže. 
Ani Mrázik sa nedal zahanbiť, dôvod na to, aby sme oprášili 
korčule. Ak ste teplomilný človek a zimu radšej pozorujete 
z pohodlia obývačky, o pár dní sa začína zimná olympiáda...  
Vidíte, koľko dôvodov neučiť sa! 
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VIEDEŇ 
 
 
 8. decembra 2009 sa tri odvážne profesorky (Vencelová, 
Kohútová a Michalková) vybrali s  partiou žiakov z rôznych tried 
učebných aj študijných odborov na výlet do Viedne. Hoci počasie 
im príliš neprialo a na pravé zimné sa nepodobalo ani trocha, 
predsa len si celý deň poriadne užili.  
 Absolvovali okružnú jazdu autobusom po Ringstrasse – 
najznámejšom viedenskom bulvári, kde obdivovali množstvo 
architektonických, kultúrnych a umeleckých pamiatok a skvostov. 
Taktiež navštívili obchodné centrum Huma, aby nakúpili malé 
drobnosti a darčeky pre svojich blízkych. Prešli sa do centra mesta 
– k nádhernej katedrále s názvom Stephansdom a dostali sa až 
k vianočným trhom na Marien-Theresien-Platz a Rathausplatz. Tu 
vyskúšali chuť pravého vianočného punču – samozrejme koštovali 
najmä Kinder- a Jugendpunsch a vychutnali si atmosféru jedného 
z najkrajších vianočných trhov v celej Európe.  
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IMATRIKULÁCIA 2009 
 
26.novembra 2009 sa v telocvični uskutočnila imatrikulácia 

prvákov. Už od rána tretiaci chodili a skrášľovali rúžmi tváre 
prvákov. 

O 10:00 hod. už prváci stáli pri dverách telocvične 
a pripíjali si „chutným“ nápojom, po ktorom prišlo viacerým zle. 
A potom sa to začalo. Prišla prvá úloha a štyria chlapci si 
v prezlečení za dievčatá zaspievali pesničku. Niektorí ochutnali aj 
ako chutí puding z nočníka, iní zasa, aká zábava môže byť 
umývanie nôh zubnou kefkou a pastou. Viacerí si už nikdy nedajú 
k párkom horčicu, lebo sa jej na imačkách najedli dosť, keď museli 
topiace sa párky loviť v miske plnej horčice. Samozrejme bolo 
viacero takýchto smiešnych úloh. Podaktorí prváci sa cítili trápne 
a po skončení boli radi, že už je potom.  

Nakoniec prišli sľuby tretiakom... Ruku na srdce a začali: 
Sľubujem, že ... Ale aspoň to bol zážitok, na ktorý tak ľahko 
nezabudne žiaden prvák. 

Monika Zacharová 1.A 

 

Vyhodnotenie súťaže 
 

Správna odpoveď na súťažnú otázku z minulého čísla:  
☺ Naša študentka obsadila na súťaži someliérov v Modre 6. 

miesto. 
Redakcia gratuluje výhercom 3€ poukážky do školského bufetu: 
☺ Frederika švecová, 2. E a Jakub Olajec, 3.B. 



 4 

V skratke 
 

 Už tradične 1. decembrový týždeň otvárame dvere našej 
školy širokej verejnosti. Školu si prišli pozrieť od 
najmenších škôlkárov cez súčasných deviatakov aj rodičia 
našich budúcich prvákov. Myslím si, že aj tento školský rok 
si môže povedať, že deň otvorených dverí sa vydaril. 
 

 Vianočná slávnosť 2009 – nuž čo k tomu dodať. Pobavili 
sme sa, niektorým od smiechu aj slzy z očí vybehli, tí 
najlepší ešte aj niečo sladké dostali... Jedným slovom, bolo 
to SUPER! 
 
 

 Začiatkom decembra celý týždeň po škole pobehovali takí 
čudní ľudia, školskí inšpektori... Sledovali nás ostrým 
zrakom, aby prišli na to, čo sa nás aj opýtať mohli, že sme 
celkom obyčajní študenti, ktorých učia celkom obyčajní 
učitelia.  
 

 Len pre zaujímavosť... V budúcom školskom roku sa 
plánuje otvoriť 5 tried s nasledovným počtom žiakov: 
- študijné odbory 
30 žiakov  
hotelová akadémia 
30 žiakov 
 obchod a podnikania 
- učebné odbory 
30 žiakov hostinský 
10 žiakov cukrár 
10 žiakov predavač 
 

10 žiakov kaderník 
- nadstavbové 

štúdium 
10 žiakov  
spoločné stravovanie 
10 žiakov  
obchodná prevádzka 
10 žiakov kaderník 
 

 18. januára 2010 sa uskutočnilo obvodné kolo Olympiády 
v anglickom jazyku pre žiakov stredných škôl a 21. januára 
2010 v nemeckom jazyku. Našu školu reprezentovali: 
anglický jazyk - Marek Lihoťan, V. H trieda 
Obsadil 2. miesto. Gratulujeme! 
nemecký jazyk - Martina Jenatová, II. H trieda a Ľubica 
Vacvalová, IV. H trieda 
 

 Nezabudli ste na už VI. ročník školského plesu, 5. 2. 2010? 
Baby si obliekli krásne šaty, chalani sa pekne upravili 
a všetci sa výborne zabávali.                                     -jus- 
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15. ročník  

Valentínskej kvapky krvi 
Slovenský Červený kríž  organizuje 8. 2. 2010  o  7:30 hod. 
v priestoroch našej školy (učebňa stolovania) kampaň 

Valentínska kvapka 
krvi. Záštitu nad jej 15. 
ročníkom               prevzal 
minister zdravotníctva 
MUDr.Richard Raši, MPH.  
 
Kampaň je zameraná na 
oslovovanie darcov krvi 
hlavne z radov mladých ľudí 
ale aj rodinných 
príslušníkov. Jej cieľom je 
šíriť myšlienku rodinného 
darcovstva krvi, najmä 
výchovou k darcovstvu krvi.  
 
 

Heslo kampane: 

 

 Spolu zachránime 

 

Kto môže a kto nemôže darovať krv? 

Darcom krvi môže byť zdravý človek vo veku 18-60 rokov, 
s telesnou hmotnosťou minimálne 50 kg, ktorý neužíval posledný 
mesiac žiadne lieky, nebol 72 hod. pred odberom ošetrený zubným 
lekárom, nemal posledný mesiac zvýšenú teplotu nad 38 C, 
hnačky, teplotu, uhryznutie zvieraťom, prisatého kliešťa, nebol 
posledný mesiac očkovaný.14 hod pred odberom nefajčil, nepil 
alkoholické nápoje, nejedol ťažké mastné jedlá (mäso, mlieko, 
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smotanu, syr, vajca, smažené jedlá, mäsové polievky, čokoládu, 
orechy). 

Trvalo nemôžete darovať krv v prípade: 
1. pozitivity testov na AIDS (HIV), žltačku typu B alebo C 

a na syfilis, 
2. návyku na vnútro žilové alebo vnútro svalové 

podávanie drog, 
3. promiskuitného spôsobu života s častým striedaním 

sexuálnych partnerov 
4. poskytovania platených sexuálnych služieb, 
5. nepredpísaného užívania anabolických steroidov alebo 

hormónov, 
6. liečby poruchy zrážania krvi (napr. hemofílie) krvnými 

prípravkami. 
 

Dočasne nemôžete darovať krv v prípade: 
•••• návštevy oblasti s endemickým výskytom malárie v 

posledných 6 mesiacoch alebo po prekonanej 
malárii, 

•••• kvapavky alebo inej pohlavnej choroby v posledných 
12 mesiacoch, 

•••• po pobyte v oblastiach s vysokým výskytom AIDS 
alebo hepatitídy posledných 12 mesiacov, 

•••• po pobyte v oblastiach výskytu vtáčej chrípky za 
posledný 1 mesiac, 

•••• sexuálneho správania, ktoré Vás vystavuje riziku 
získania závažných infekčných ochorení prenášaných 
krvou  

•••• po absolvovaní niektorých úkonov (operácia, 
endoskopia, katetrizácia ciev, transfúzia krvi, 
tetovanie, piercing, aplikácia náušníc, akupunktúra) v 
posledných 6 mesiacoch, 

•••• alergického ochorenia, ak máte ťažkosti alebo užívate 
lieky, (okrem prípravkov ako sú homeopatia, a 
prípravky alternatívnej medicíny) 

•••• užívania niektorých liekov. 

PS: Prípravky na hormonálnu antikoncepciu sú povolené len, ak sú 
predpísane lekárom. Alergici darovať krv môžu, ak v čase odberu 
neužívajú žiadne lieky a nemajú v čase odberu alergické prejavy. 

-jus- 
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Ako sme dopadli v I. polroku... 
 
Poradie tried podľa toho, ako sme sa učili... 
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1. 5.H 34 14 15 5 0 0 0 0 1,54 
2. 3.H 18 6 7 5 0 0 0 0 1,67 
3. 1.G 18 3 11 3 0 1 0 0 1,7 
4. 4.H 23 7 10 5 1 0 0 1 1,71 
5. 2.H 18 3 9 5 1 0 1 0 1,76 
6. 4.G 23 7 8 8 0 0 0 0 1,76 
7. 3.G 19 4 4 11 0 0 0 0 1,92 
8. 1.A 19 2 7 10 0 0 0 0 1,97 
9. 1.E 26 2 11 13 0 0 0 0 2 
10. 2.G 19 1 6 12 0 0 0 0 2,01 
11. 2.E 32 1 6 24 0 1 0 0 2,07 
12. 1.H 18 0 3 15 0 0 1 0 2,23 
13. 3.A 26 1 4 14 7 0 0 1 2,34 
14. 2.A 25 0 3 17 5 0 0 0 2,36 
15. 3.B 22 1 4 11 6 0 4 0 2,55 
16. 2.B 27 1 0 23 3 0 2 4 2,59 
17. 1.B 28 0 3 13 9 3 1 0 2,75 

Študentom ktorých tried sa najmenej chcelo chodiť do školy ... 

Por. 
č. 

Trieda Vymeškané hodiny 
spolu 

Vymeškané hodiny 
na žiaka 

1. 2.A 2562 102,48 
2. 3.A 2647 101,81 
3. 3.B 1883 85,59 
4. 2.H 1540 85,56 
5. 5.H 2823 83,03 
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Zájazd 
Paríž 

 
5 – dňový poznávací 
zájazd do Paríža 

 
Cena: 220 € 

(úhrada možná aj po 
čiastkach)  

 
V cene je zahrnutá: doprava,  

ubytovanie, sprievodca. 
 

Termín: začiatok júna 
Záujemcovia hláste sa záväzne u p. prof. Kohútovej 

 

Praha 
 

3 – dňový zájazd do Prahy 
(Hradčany, Karlov most, Staromestské námestie,  

Václavské námestie) 
 

Cena: 95 € 
 

V cene je zahrnuté: 
doprava zo ZH, 
sprievodca,  

2 x ubytovanie 
s raňajkami 

 
Termín:  

5. máj – 7. máj 2010 
 

Záväzné prihlášky u p. prof. Terlandovej do 15. 2. 2010 
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11. hodina 
 

Jeden večer, znudená ponukou televíznych programov, 

som prepínala televízne kanály jeden za druhým. A zrazu vidím 

Leonarda DiCapria.  Prestanem prepínať a pozerám ... Nebol to 

Titanik,  ale film 11. hodina.  

 
V poslednom čase sa dosť často a vo viacerých svetových 

organizáciách diskutovalo o celosvetovom probléme, akým je 

globálne otepľovanie a ľudská „aktivita“ na našej planéte. Práve 

pre tento nebezpečný fakt sa začala angažovať skupinka vedcov 

a rôznych organizácií, ktoré  označili tento problém ako 

nebezpečný aspekt ďalšieho rozvoja ľudstva. V súčasnosti je 

svetovo známe, aj z nariadení OSN, že každá krajina je povinná 

obmedzovať tie fakty, ktoré výrazne napomáhajú ničeniu našej 

planéty, ako je napr. nadmerné vypúšťanie CO 2, výrub lesov, 

ťažba ropy, nadmerná produkcia plynov či nevyužívanie prírodných 

zdrojov v podobe veterných elektrárni či svetla na solárny pohon. 

Práve o týchto problémoch sa vedú dlhé diskusie a plány 

do budúcnosti, ako toto nebezpečné „zabíjanie“ našej Zeme 

môžeme zastaviť.  Táto záležitosť je natoľko závažná, že sa jej 
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podarilo dostať aj do filmového priemyslu a vzniklo už veľmi veľa 

snímok. 

Možno aj pre to sa rozhodol Leonardo DiCaprio, ako 

producent a akýsi redaktor celého projektu, predostrieť ľudské 

aktivity vo filme 11. hodina. Tento film sa dotýka  hlavne 

zlomového bodu, v ktorom ešte stále máme šancu zmeniť 

smerovanie našej planéty. Film skúma, ako sa ľudstvo do tohto 

bodu dostalo – ako svojím životným štýlom ovplyvňuje fungovanie 

planéty Zem a čo môžeme urobiť, aby sme smer, ktorým sa uberá, 

mohli zvrátiť. Filmárom poskytli rozhovory uznávaní svetoví 

odborníci i známe osobnosti. Za krásny príklad možno uviesť 

bývalého najvyššieho predstaviteľa ZSSR Michaila Gorbačova, 

slávneho vedca Stephena Hawkinga, bývalého riaditeľa CIA R. 

Jamesa Woolseyho a mnoho ďalších popredných vedcov, 

mysliteľov a vodcov, ktorí nám sprostredkujú šokujúce fakty a 

budú diskutovať o najpálčivejších otázkach našej planéty. 

Vo svojej podstate je 11. hodina vyrozprávaním jasných 

dôkazov, že naša planéta sa uberá veľmi, ale veľmi zlým smerom, 

ak svoj životný štýl do značnej miery neobmeníme.  

Divák tak má možnosť sledovať na plátne viacero ľudí, národov, 

rás, ktoré rýchle riešenie tohto problému jednoznačne potvrdzujú. 

Plus, keď si prirátame vedecké obrázky našej planéty Zem, ako 

vyzerala, ako vyzerá a ako asi bude vyzerať, dostaneme naozaj 

hodinku a pol príjemného dokumentu, ktorý vás jednoducho 

nenechá chladným. 

11.hodinu sa oplatí vidieť už len preto, aby sme sa možno 

zmenili všetci a aby sme zachovali vzácnu symbiózu organizmov 

na našej planéte živú aj po ďalšie a ďalšie generácie. Tento film je 

skutočne výnimočný, a preto si ho treba pozrieť.  

- int - 
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Fašiangy 
 
Fašiangy je obdobie od Troch kráľov až do polnoci pred 

škaredou – Popolcovou stredou. Potom nasleduje 40 dňový pôst až 
do Veľkého piatku. Je to prechodné obdobie medzi zimou a jarou.  

Vo fašiangovom období bolo na hospodárstve relatívne 
menej práce. Počas fašiangov sa organizovali zabíjačky, zábavy 
a tiež sa robievalo veľa svadieb. Tradičným jedlom tohto obdobia 
bolo obradové pečivo – fánky, šišky, slaninka s klobáskou, 
huspenina. Bolo zvykom sa riadne najesť pred obdobím pôstu. 

Tradovalo sa, že človek bude 
potom hladný po zvyšok 
roka. Typické boli aj 
obchôdzky v maskách, kde 
mládež získavala jedlo, z 
čoho sa potom niečo 
spoločné urobilo (zväčša 
richtárka). Ľudia sa počas 
fašiangov správali 
uvoľnene, parodovali 
zaužívané správanie sa, 
preobliekali sa atď. Ľudia 
sa obliekali do masiek, 
ktoré okrem zábavnej 
funkcie mali aj ochranný 
význam a mali chrániť proti 

pôsobeniu negatívnych síl, 
mali zabezpečiť úrodný rok a plodnosť hospodárskych zvierat. 
Masky a sprievody vo vidieckom prostredí sa viac spájali so 
zimným slnovratom a svadbami ako s koncom fašiangov.  

Posledné tri dni boli najveselšie a zábavy vyvrcholili 
v utorok poslednou muzikou pred Popolcovou stredou. Fašiang 
končil pochovávaním basy. Pri tomto symbolickom pohrebe miestni 
občania v prestrojení za farára, organistu, kostolníka uskutočnili 
obrad, pri ktorom bolo veľa plaču, smiechu a zábavy všetkých 
prítomných.  

Fašiangy taktiež označovali  obdobie, ktoré ukončovali 
priadky a za ktorým nasledovalo tkanie. Radovánky sa nevyhli ani 
šľachtickým dvorom. Napríklad kráľ Matej I. si dal masky poslať až 
z Ferrary.  

- mš - 
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Sviatok sv. Valentína 
A je tu opäť Valentín. Mnohí ho nenávidia a ignorujú, iní si ho 

užívajú. Čo na ňom vlastne je? A prečo ho oslavujeme? 

Sviatok sv. Valentína pripadá na 14. Február. Je sviatkom 
všetkých zamilovaných a slávi sa už niekoľko desaťročí v rôznych 

kútoch sveta. Jedna z legiend 
vraví, že sv. Valentín bol kňaz 
žijúci v Ríme v 3. Storočí. V tom 
čase vládol cisár Claudius II, ktorý 
bol známy svojimi mega-
lománskymi túžbami a krutými 
vojnovými výpravami. Napadlo ho, 
že ženatí muži sú slabšími vojakmi, 
pretože sa musia starať o svoje 
rodiny, a tak zakázal v krajine 
manželstvo. Sv. Valentín však 
napriek zákazu ďalej zasnuboval 
a oddával zamilované páry. Keď sa 
to cisár dozvedel, za jeho snahu 
spájať životy zamilovaných 
sviatosťou celoživotnej lásky ho dal 
popraviť.  
 

V dnešnej dobe sa na deň sv. Valentína zamilovaní 
obdarúvajú valentínkami a ďalšími romantickými darčekmi, aby 
vyjadrili hĺbku svojich ľúbostných citov. 
 
Vypátrali sme: 
 

���� Každý rok je darovaných minimálne 50 miliónov ruží. 
���� Richard Cadbury ako prvý stvoril valentínsku škatuľku plnú 

čokoládok už okolo roku 1800. 
���� Najstaršia báseň o láske bola napísaná okolo roku 3500 p. 

N. L. A pochádza z obdobia Sumerov. 
���� V niektorých krajinách muži darujú ženám aj časť svojho 

oblečenia. Ak si baba darček nechá a nosí ho, znamená to, 
že prijala ponuku na sobáš. 

���� Trend rozdávania valentínok a darčekov bol zabehnutý už 
v 17. Storočí, no až od 19.storočia je rozbehnutý naplno. 
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���� V niektorých štátoch (USA či Kanada) je Valentín aj dňom 
priateľstva a valentínky dokonca putujú aj k učiteľom. 

 
 
Čo sa hovorí: 
 

� Ak na deň svätého Valentína rozkrojíš jablko, počet 
semienok, ktoré v ňom nájdeš, naznačí počet detí, ktoré 
v živote budeš mať. 

� Byť zobudený na Valentína bozkom signalizuje šťastné 
prežitý deň. 

� Prvé meno, ktoré si prečítaš v novinách alebo budeš počuť 
v rádiu, či v telke na svätého Valentína, bude meno 
chalana, za ktorého sa vydáš. 

� Ak uvidíš 14. Februára veveričku, vezmeš si za muža 
držgroša, ktorý minie všetky tvoje peniaze. 

� Ak uvidíš na Valentína zlatú rybku, vezmeš si boháča. 
� Ak uvidíš drozda, daj si pozor na tajomného muža, ktorý 

sa pohybuje v tvojom okolí. 
� Ak uvidíš párik holubov, budeš mať šťastnú, pokojnú 

svadbu. 
- im - 
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RECEPTY 
Šišky trochu inak 
 
Prísady (na 20 až 25 kusov) 
Cesto:  
300 g hladkej múky, 
150 g masla,  
3 žĺtky,  
4 PL kyslej smotany,  
3 PL bieleho vína,  
štipka soli,  
trochu ostrúhanej citrónovej 
kôry,  
olej na vyprážanie. 

 
Plnka:  
1 fľaša brusnicového lekváru,  
500 ml šľahačkovej smotany,  
3 balíčky stužovadla šľahačky,  
3 balíčky vanilínového cukru. 

 

okrem toho: širšie kovové rúrky na pečenie trubičiek alebo 
rakvičky, kuchynská niť alebo špagát, práškový cukor a škorica na 
obaľovanie.  
 
1. Maslo a múku spolu premiešame, pridáme žĺtky, kyslú smotanu, 
víno, soľ aj citrónovú kôru. Všetko spolu spracujeme na hladké 
cesto, zabalíme ho do fólie a na hodinu dáme do chladničky. 
2. Vychladnuté cesto rozvaľkáme na hrúbku 5 mm a ostrôžkou 
nakrájame na obdĺžniky veľkosti 6 x 10 cm. Obdĺžniky položíme na 
rúrky alebo rakvičky a pomocou kuchynskej nite jemne priviažeme 
tak, aby vznikli v ceste drážky. 
3. Takto pripravené cesto vyprážame na horúcom oleji dozlatista, 
šišky vyberieme, odstránime z nich niť, zložíme z formičiek a 
necháme na papierovom obrúsku odkvapkať od prebytočného 
tuku. Potom ich obalíme v zmesi práškového cukru a škorice. 
4. Smotanu vyšľaháme s vanilínovým cukrom a so stužovadlom 
dotuha. Šľahačku naplníme do zdobiaceho vrecúška s 
hviezdicovým nadstavcom, nastriekame na šišky, ešte doplníme 
brusnicovým lekvárom a podávame. 
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Plnené medové srdiečka 
40 KUSOV 
 
CESTO: 
2 väčšie lyžice medu  
450 g hladkej múky 
130 g práškového cukru  
80 g masla  
2 vajcia 
1 lyžička medovníkového korenia 
1 lyžička sódy bikarbóny 
 
 

PLNKA:  
1 lyžica medu  
250 g rozmrvených piškót  
za hrsť mletých orechov  

3 lyžice ríbezľového džemu  
3 lyžice rumu 
1 lyžica kakaa 

 
1. Z jednotlivých ingrediencií vymiesime cesto, ktoré necháme 3 
hodiny odpočívať. Na pomúčenej doske ho rozvaľkáme na hrúbku 3 
mm a vykrajujeme srdiečka. Poukladáme ich na vymastený plech a 
dáme piecť do vyhriatej rúry. 
2. Všetky suroviny na plnku vymiešame spolu. Ak sa nám zdá 
plnka hustejšia, pridáme asi 150 ml vody. 
3. Upečené srdiečka natierame plnkou a zlepujeme. Nakoniec 
srdiečka namáčame v čokoláde a prípadne dozdobíme farebnou 
posýpkou. 

 

Tip na Valentínske menu 
 

Raňajky do postele 
Zapečené vajíčka 
Horúca čokoláda 

Valentínsky obed pre dvoch 
Krémová lososová polievka 
Kuracie prsia s jablkami 
Zapečená čokoláda 
Večera pri sviečkach 
Krevetové hrianky 

Hrianky s pleňovým syrom 
Jahodová pannacotta 

-int- 
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VTIPY 
 
Móricko dostal domácu úlohu na tému: „Moja cesta do školy.“ Na druhý 
deň Móricko číta: „Vyjdem z domu a idem dolu ulicou, na prvom rohu stojí 
prostitútka, na druhom tiež, na treťom tak isto...“ „Dosť!" - skríkne pani 
učiteľka, „Móricko, ihneď choď k pánu riaditeľovi a ukáž mu svoju úlohu!“ O 
chvíľu sa Móricko vráti z riaditeľovej pracovne s balíčkom cukríkov. 
„Móricko, odkiaľ máš tie cukríky?“ - pýta sa podozrievavo učiteľka. „Dal mi 
ich pán riaditeľ!“  „Za čo?“  „Že som mu povedal, kde bývam.“ 
 
Otec na pokraji infarktu kričí na Móricka: - Môžeš mi vysvetliť, ako je 
možné, že si dostal trojku zo správania?! - Direktor ma chytil, keď som 
fajčil na záchode,- vysvetľuje Móricko. - Neklam, za fajčenie je dvojka! Ja 
to viem, lebo sám som ju dostal! - To áno,- bráni sa Móricko. - Ale ty si 
tam nebol s učiteľkou... 
 
Učiteľka v škole nakreslí na tabuľu jablko a pýta sa prvákov: „Žiaci, čo som 
nakreslila?“ Adamko sa prihlási: „Zadok!“ Učiteľka uteká k riaditeľovi s 
plačom.... Príde riaditeľ: „ Ah jaj, čo ste urobili, detičky, že vaša učiteľka ku 
mne išla s plačom? A kto nakreslil na tabuľu ten zadok???“ 
 
Pani učiteľka sa pýta detí, kam pôjdu cez prázdniny. Opýta sa Jožka: „My 
hovoríme po anglicky, tak pôjdeme do Anglicka.“ Opýta sa Katky: „ My 
hovoríme po francúzsky,  tak pôjdeme do Francúzka.“ Opýta sa Ferka: „My 
hovoríme na hovno, tak pôjdeme do riti.“ 
 
Jeden študent si chcel v univerzitnej jedálni sadnúť na voľné miesto  
vedľa profesora, ale ten mu na to odvrkol: „Labuť nemôže byť priateľom 
svine.“ „No dobre, tak ja teda odletím" odpovedal študent. 
Profesora odpoveď urazila natoľko, že sa rozhodol študenta potopiť na  
skúške a tak mu dal najťažšie otázky. Avšak študent na každú jednu  
otázku v teste odpovedal výborne, tak profesor, s túžbou študenta  
potopiť, mu položil poslednú, rozhodujúcu otázku: „Ideš po ceste a  
nájdeš dve vrecia, jedno plné zlata, v druhom rozum. Ktoré si  
vyberieš?“ „Vrece so zlatom predsa,“ odpovie začudovane študent. 
“No, ja by som bral druhé vrece,“ potešene reaguje profesor. „No  
vidíte pán profesor, každý si vyberie to, čo mu chýba", chytro odpovie  
študent. Profesor od zúrivosti schytí študentov test a napíše: „debil“. 
študent bez toho, aby sa pozrel do testu, čo mu tam profesor napísal, sa  
poďakuje a odíde. O chvíľu sa však vráti s testom v ruke a hovorí 
profesorovi: „Nehnevajte sa pán profesor, podpísali ste sa mi, ale známku 
ste mi nenapísali.“ 
 
Profesor vraví: „Dnes vás pustím o štvrť hodinu skôr. Odchádzajte prosím 
po tichu, nech nezobudíte niekoho vo vedľajších učebniach.“ 
 
Na hodine sa učiteľ pýta: „Deti, kto chce ísť do neba?“ Všetci zdvihli ruku, 
len Janko nie. „A ty, Janko, čo? Ty nechceš ísť do neba?“ „Áno, ale mama 
mi kázala, aby som išiel zo školy hneď domov.“                                 -mš- 


